بہار شریعت میں ہے: ”موزے پہن کر پانی میں چلا کہ ایک پاؤں کا آدھے سے زیادہ حصہ ڈھل گیا اور کسی طرح سے موزے میں پانی چلا گیا اور آدھے سے زیادہ پاؤں ڈھل گیا، تو مسح جاتا رہا۔“
(بہار شریعت، ج 1، ص 368، مطبوعہ مکتبۃ المدینہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

ابو محمد محمد سرفراز اختر عطاری

03 رجب المرجب 1445ھ / 15 جنوری 2024ء

الجواب الصحیح

مفتی فضیل رضا عطاری